

# **PJ Distribution A/S**

Priorsvej 31, 8600 Silkeborg  
CVR-nr. 25 71 12 89

## **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 31.05.18

Per Mogensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

---

---

**Selskabet**

---

PJ Distribution A/S  
Priorsvej 31  
8600 Silkeborg  
Telefon: 98 17 17 55  
Telefax: 98 19 27 75  
Hjemsted: Silkeborg  
CVR-nr.: 25 71 12 89  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Jens Schou Jørgensen

---

**Bestyrelse**

---

Jens Schou Jørgensen  
Eileen Jørgensen  
Per Mogensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Spar Nord Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for PJ Distribution A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Silkeborg, den 31. maj 2018

**Direktionen**

Jens Schou Jørgensen

**Bestyrelsen**

Jens Schou Jørgensen

Eileen Jørgensen

Per Mogensen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at varetage distributionsfunktionen i Hedegaard & Christensen Gruppen.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 2.257.046 mod DKK 5.361.884 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 14.033.373.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabet har gennemført en fortsat effektivisering af forretningsgangene og udnyttelse af vognparken.

Selskabet distribuerer og håndterer varerne fra grossistselskaberne i HCH Gruppen til disses kunder, samt distribution af varer fra producenter indenfor bageri, catering og detail, herunder ligeledes køl og frost.

**Forventet udvikling**

Selskabet øger fortsat aktiviteten indenfor vare- og lagerhåndtering for kunder udenfor HCH Gruppen med en god kapacitetsudnyttelse til følge.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
	<b>24.994.780</b>	<b>30.523.917</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
1 Personaleomkostninger	-19.415.162	-21.028.507
	<b>5.579.618</b>	<b>9.495.410</b>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.521.601	-2.414.857
Andre driftsomkostninger	-123.160	-68.520
	<b>2.934.857</b>	<b>7.012.033</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		
2 Finansielle indtægter	172.231	267.725
3 Finansielle omkostninger	-212.116	-405.625
	<b>2.894.972</b>	<b>6.874.133</b>
<b>Resultat før skat</b>		
Skat af årets resultat	-637.926	-1.512.249
	<b>2.257.046</b>	<b>5.361.884</b>
<b>Årets resultat</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overført resultat	-2.742.954	5.361.884
	<b>2.257.046</b>	<b>5.361.884</b>
<b>I alt</b>		

<b>AKTIVER</b>		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Indretning af lejede lokaler	431.160	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.527.625	17.336.977
<b>4</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>16.958.785</b>	<b>17.336.977</b>
	Deposita	902.369	902.369
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>902.369</b>	<b>902.369</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>17.861.154</b>	<b>18.239.346</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	935.785	544.299
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.772.491	8.925.533
	Andre tilgodehavender	257.290	307.511
	Periodeafgrænsningsposter	602.312	605.681
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.567.878</b>	<b>10.383.024</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.435.709</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.003.587</b>	<b>10.383.024</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>27.864.741</b>	<b>28.622.370</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	4.500.000	4.500.000
	Overført resultat	4.533.373	7.276.327
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.033.373</b>	<b>11.776.327</b>
	Hensættelser til udskudt skat	2.000.000	2.018.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.018.000</b>
5	Leasingforpligtelser	4.340.539	4.819.989
5	Deposita	66.538	66.538
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.407.077</b>	<b>4.886.527</b>
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.079.841	1.897.207
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	1.464.438
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	929.694	1.071.803
	Selskabsskat	655.926	1.598.249
	Anden gæld	3.758.830	3.909.819
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.424.291</b>	<b>9.941.516</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.831.368</b>	<b>14.828.043</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>27.864.741</b>	<b>28.622.370</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	4.500.000	1.914.443	7.000.000
Betalt udbytte	0	0	-7.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	5.361.884	0
Saldo pr. 31.12.16	4.500.000	7.276.327	0
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	4.500.000	7.276.327	0
Forslag til resultatdisponering	0	-2.742.954	5.000.000
Saldo pr. 31.12.17	4.500.000	4.533.373	5.000.000

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	17.575.689	19.121.183
Pensioner	1.454.123	1.443.219
Andre omkostninger til social sikring	178.608	204.433
Andre personaleomkostninger	206.742	259.672
I alt	19.415.162	21.028.507
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	44	48

**2. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	107.079	267.719
Renteindtægter i øvrigt	100	0
Øvrige finansielle indtægter	65.052	6
I alt	172.231	267.725

**3. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	13.242	88.739
Øvrige finansielle omkostninger	198.874	316.886
I alt	212.116	405.625

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af le- jede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	0	35.219.731
Tilgang i året	445.169	2.096.400
Afgang i året	0	-1.990.800
Kostpris pr. 31.12.17	445.169	35.325.331
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	0	-17.882.756
Afskrivninger i året	-14.009	-2.507.590
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.592.640
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-14.009	-18.797.706
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	431.160	16.527.625
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.17	0	8.484.536

**5. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Leasingforpligtelser	2.079.841	0	6.420.380	6.717.196
Deposita	0	0	66.538	66.538
I alt	2.079.841	0	6.486.918	6.783.734

## 6. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 33 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 1-4, i alt t.DKK 1.051.

Selskabet har indgået lejekontrakter med tilknyttede virksomheder med en restløbetid på 12 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 96-289, i alt t.DKK 4.620.

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet kaution for modervirksomhedens og modervirksomhedens øvrige datterselskaber og associerede selskabers gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.DKK 25.855. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 706.

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabs gæld til realkreditinstitut. Restgæld pr. 31.12.17, t.DKK 38.791.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

## 7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Jens Schou Jørgensen, Aløvej 11, Silkeborg Hedegaard & Christensen Holding A/S, Silkeborg	Ultimativ ejer Moderselskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Hedegaard & Christensen Holding A/S, Silkeborg.

## 8. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**8. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

## 8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.